

Job. Vejle Kommune må vise vejen

Morten Skovlund,
kandidat til Vejle Byråd,
Socialdemokraterne,
Sledeparken 26,
Vejle

I ugeavisen 12. juni sender Vejles borgmester, Arne Sigtenbjerggaard, en klar opfordring til virksomhederne i Vejle om at tage et større ansvar for at hjælpe ledige i kommunen og ansætte flere. Som socialdemokrat kan jeg slet ikke være uenig i denne opfordring, idet den krise, vi oplever i disse år, har store sociale og menneskelige konsekvenser for de mange, der rammes af ledighed.

Det paradoksale i borgmesterens opfordring er dog, at netop Vejle Kommune har sat et jobmæssigt overskud i det private over styr ved at afskedige flere offentligt ansatte, end der er kommet private til. Således har Vejle Kommune netto sendt 140 personer ud i ledighed. Det er langt fra drømmen om 5000 nye arbejdspladser i kommunen i 2020, som var målet i udspillet det "erhvervspolitiske forår".

Opfordringen til virksomhederne er vigtig - ikke kun for kommunes økonomi i form af sparede udgifter til ydelser, men i særdeleshed

for de mange mennesker, der i disse år står uden for arbejdsmarkedet, og som for hver dag, der går, kan se muligheden svinde yderligere.

Det er også vigtigt for den store gruppe af unge mennesker, som i disse år må starte deres erhvervskarriere som ledige. For disse unge ser fremtiden desværre meget vanskelig ud. Vigtigt for de mange, der uddannelsesmæssigt går i stå, fordi der mangler elevpladser - både inden for det offentlige og det private.

Hver dag møder jeg mennesker, unge som ældre, for hvem det største ønske er at komme ud og vise, at de faktisk kan og gerne vil bidrage til det fælles samfund.

Derfor må opfordringen være, at Vejle Kommune viser det rette samfundssind og får løst bare lidt op på den spareknode, der er bundet på kommunens økonomi, og investerer i bedre service til borgerne og dermed også flere job til de mange dygtige, der lige nu holdes uden for arbejdsmarkedet.

Vejle Kommune må gå forrest. Når dette sker, kan vi for alvor som kommune lægge velmente forventninger ud til virksomhederne. Indtil da klinger ønsket desværre lidt hult.